
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

о вrrесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 15.10.20t4r. лЪ167

В целях актуализации и повышения эффективности речLлизации
муниципальной программы Вейделевского района <<Развитие образования
Вейделевского района на 201 52020 годы)), утвержденной постановлением
алминистрации Вейделевского района от 15.10.2014г. J\Ъ167 в редакции
IIостанов.lrений администрации Вейделевского района от 17.03.2015г. J\lb41, от
31.03.20116 г. J\Ъ60, от 07.03.201'7r. J\Ъ 44, а также в соответствии с решением
N{униципального совета Вейделевского района от 26 декабря 2017 года J\Гs 1

<О бюджете муниципаJIьного района кВейделевский район) Белгородской
области на 2018дод и плановый период2019 и2020 годов)>, руководствуясь
Уставом муниципального района <Вейделевский район>>,
постановляю:

t. Внести следующие изменения в постановление администрации
Вейделевского района от 15 октября 2014 года J\Ъ167 <Об утверждении
муниципальной программы Вейделевского района <<Развитие образования
Вейделевского района на 20|52020 годы)):

 . в муниципальную программу Вейделевского района <<Развитие

образоваrrия Вейделевского района Ha20l52020 годы > (далее * Программа),

ут,Irержденную в пункте 1 названного постановления:
 раздел 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования
муниципальной программы в 20t52020 годах
за счет всех источников финансирования

63J\ъ

'сосrаuит 2О92з69.0 тыс.

Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной
пDогOаммы за счет лей.



 

 

средств 

муниципального 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее реализации), 

а также прогнозный 

объем средств, 

финансируемых из 

других источников 

Объем финансирования муниципальной 

программы в 2015-2020 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 

794304,0тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 127338,0 тыс. рублей; 

2016 год – 127489,0 тыс. рублей; 

2017 год – 127661,0 тыс. рублей; 

2018 год – 146404,0 тыс. рублей; 

2019 год – 134053,0 тыс. рублей; 

2020 год – 131359,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2020 годах 

за счет средств областного бюджета составит 

1298065,0 тыс. рублей.»; 
 

- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

программы» раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы 
тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетн

ые 

источники 

Всего 

2015 - 202336,0 127338,0 - 329674,0 

2016 - 210130,0 127489,0 - 337619,0 

2017 - 211006,0 127661,0 - 338667,0 

2018  - 216821,0 146404,0 - 363225,0 

2019 

(прогноз) 
- 224809,0 134053,0 - 358862,0 

2020 

(прогноз) 
- 232963,0 131359,0 - 364322,0 

Всего - 1298065,0 794304,0 - 2092369,0»; 
 

  - в подпрограмму 1«Развитие дошкольного образования» (далее – 

подпрограмма 1) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015 - 2020 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

540353,0 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 за счет бюджета 

муниципального района «Вейделевский 

район»  составляет 311941,0 тыс. рублей, в 



 

 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

том числе по годам:  

2015 год  –  45050,0 тыс. рублей; 

2016 год  –  46348,0 тыс. рублей; 

2017 год  –  49441,0 тыс. рублей; 

2018 год  –  55435,0 тыс. рублей; 

2019 год  –  57884,0 тыс. рублей; 

2020 год  –  57783,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 1 в 2015-2020 годах за счет 

средств областного бюджета составит 

228412,0 тыс. рублей.»;  

 

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

подпрограммы 1» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица  3 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 1 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 37492,0 45050,0 - 82542,0 

2016 - 39313,0 46348,0 - 85661,0 

2017  - 37666,0 49441,0 - 87107,0 

2018  - 36606,0 55435,0 - 92041,0 

2019 

(прогноз) 
- 37907,0 57884,0 - 95791,0 

2020 

(прогноз) 
- 39428,0 57783,0 - 97211,0 

Всего - 228412,0 311941,0 - 540353,0»; 
 

  - в подпрограмму 2 «Развитие общего образования» (далее – 

подпрограмма 2) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 из 

местного бюджета 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации, а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2020 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

1284401,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 в 

2015-2020 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 289308,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 48064,0 тыс. рублей; 

2016 год – 48566,0 тыс. рублей; 



 

 

из других источников 2017 год – 49175,0 тыс. рублей; 

2018 год – 58965,0 тыс. рублей; 

2019 год – 43089,0 тыс. рублей; 

2020 год – 41449,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015-2020 годах за счет 

средств областного бюджета составит 

995093,0 тыс. рублей.»; 

 
 

- таблицу 5 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

подпрограммы 2» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица  5 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 2 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 - 154645,0 48064,0 - 202709,0 

2016 - 159500,0 48566,0 - 208066,0 

2017  - 160850,0 49175,0 - 210025,0 

2018  - 167223,0 58965,0 - 226188,0 

2019 

(прогноз) 

- 173391,0 
43089,0 - 216480,0 

2020 

(прогноз) 

- 179484,0 
41449,0 - 220933,0 

Всего - 995093,0 289308,0 - 1284401,0»; 

 

  - в подпрограмму 3 «Развитие дополнительного образования детей» 

(далее – подпрограмма 3) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2020 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

62389,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 3 в 

2015-2020 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 62389,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 12990,0 тыс. рублей; 

2016 год – 13571,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8015,0 тыс. рублей; 

2018 год – 8907,0 тыс. рублей; 



 

 

из других источников 2019 год – 9609,0 тыс. рублей; 

2020 год – 9297,0 тыс. рублей.»; 

 
 

- таблицу 6 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной  

подпрограммы 3» раздела 4 подпрограммы 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица  6 

Предполагаемые объемы  

финансирования муниципальной подпрограммы 3 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 -  12990,0 - 12990,0 

2016 -  13571,0 - 13571,0 

2017  -  8015,0 - 8015,0 

2018  -  8907,0 - 8907,0 

2019 

(прогноз) 

-  
9609,0 - 9609,0 

2020 

(прогноз) 

-  
 9297,0 - 9297,0 

Всего -  62389,0 - 62389,0»; 

  - в подпрограмму 4 «Развитие системы оценки качества образования» 

(далее – подпрограмма 4) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2020 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

12632,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 4 в 

2015-2020 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 12522,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1844,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1906,0 тыс. рублей; 

2017 год – 2081,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2177,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2242,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2272,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 4 в 2015-2020 годах за счет 

средств областного бюджета составит 110,0 

тыс. рублей.»; 

 



 

 

 

- таблицу 7 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной  

подпрограммы 4» раздела 4 подпрограммы 4 изложить в следующей 

редакции: 

 

«Таблица  7 

Предполагаемые объемы  

финансирования  муниципальной подпрограммы 4 
 тыс. рублей 

Годы 

Источники финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Вейделевского 

района 

Внебюджетные 

источники 
Всего 

2015 -  1844,0 - 1844,0 

2016 - 110,0 1906,0 - 2016,0 

2017  -  2081,0 - 2081,0 

2018  -  2177,0 - 2177,0 

2019 

(прогноз) 

-  
2242,0 - 2242,0 

2020 

(прогноз) 

-  
2272,0 - 2272,0 

Всего - 110,0 12522,0 - 12632,0»; 

 

  - в подпрограмму 5 «Муниципальная политика в сфере образования» 

(далее – подпрограмма 5) Программы: 

- раздел 6 паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 
 

«6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 за счет 

средств местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по годам 

ее реализации), а также 

прогнозный объем 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2020 годах за счет 

всех источников финансирования составит 

192594,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 в 

2015-2020 годах за счет средств 

муниципального бюджета составит 118144,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 19390,0 тыс. рублей; 

2016 год – 17098,0 тыс. рублей; 

2017 год – 18949,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20920,0 тыс. рублей; 

2019 год – 21229,0 тыс. рублей; 

2020 год – 20558,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 5 в 2015-2020 годах за счет 

средств областного бюджета составит 74450,0 

тыс. рублей.»; 

 

 



l

l

- : таблицу 8 <<Предполагаемые объемы финансирования
l-мунициtrальноЙ подпрограммы 5> раздела 4 подпро|раммы 5 изложить в

следующей редакции:

(<Таблица 8

] ПредпоJIагаемые объемы
] финансирования муниципальной подпрограммы 5

i- прилох{ения 1, З, 4 к Программе изложить в редакции согласно
приложеЕию к настоящему tIостановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации муниципального района <Вейделевский район> Белгородской
области <Информационный бюллетень Вейделевского района>.

З.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вейделевского района по социальной политике
IIIабарину А.И. а

]

Глава администрации
Вейделёвского района А.Тарасенко

l,
i

ll
i
I

тыс. рчблей

Годы

источники финансирования

Федеральный
бюдхtет

областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

района

Внебюд>ttетные
источники

Всего

20 5 l0199,0 19з90,0 29589,0
20 6 ||207,0 17098,0 28305.0
20 7, \2490,0 18949,0 з 14з9"0
20 8 |2992.0 20920,0 зз9|2,0
2019

(прогноз)
1з511,0

2|229,0 з4740,0

2020
(ппогноз)

l4051,0
20558,0 34609,0

Всего i 74450.0 118144.0 [92594,0.).
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